
 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

IL DIRIGENTE 

 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13/12/2023, con il quale è stato conferito, 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim, al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

vista la nota prot. n. 15216 del 27.01.2025 con la quale il Dirigente dell’Area della Progettazione, dello 

Sviluppo Edilizio e della Manutenzione (APSEMa), Dott. Armando Conti, ha rappresentato la necessità 

di acquisire il servizio per la partecipazione di n. 2 unità di personale afferente alla medesima Area al 

percorso formativo dal titolo “BIM per RUP” organizzato dalla Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri 

della provincia di Catania (P.IVA/CF 04368710879), per l’importo complessivo di € 300,00 IVA esente, 

designando, altresì, quale RUP della procedura l’Ing. Umberto Grimaldi, giusta annotazione al protocollo 

alla sopracitata nota prot. n. 15216 del 27.01.2025; 

considerato che il RUP, con mail del 31.01.2025, acquisita al Protocollo generale di Ateneo in pari data 

con registrazione n. 21010 ha provveduto ad acquisire il seguente CIG: B57230DDF6; 

considerato che sussistano i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto del servizio in 

argomento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

vista la prenotazione di budget n. 1838/2, co.an. I01, c.r.f. 13020102; 

considerato quanto sopra esposto;                                                

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. È autorizzato l’affidamento diretto all’operatore economico Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri 

della provincia di Catania (P.IVA/CF 04368710879), avente sede in Catania, Via V. Giuffrida n. 202, 

per la partecipazione di n. 2 unità di personale afferente all’Area della Progettazione, dello Sviluppo 

Edilizio e della Manutenzione (APSEMa) al percorso formativo dal titolo “BIM per RUP”, per 

l’importo complessivo di € 300,00 IVA esente. 

2. Di procedere alla stipula del contratto mediante buono d’ordine generato dal programma di contabilità 

di Ateneo. 

3. La spesa complessiva di € 300,00 IVA esente graverà sull’impegno di budget n. 1838/2, co.an. I01, 

c.r.f. 13020102. 

4. La presente determina sarà pubblicata ai sensi dell’art. 20 D. Lgs 36/2023 sul sito web dell’Ateneo, ai 

fini della generale conoscenza. 

 

                                                     Il Dirigente 

                                                                                                   Dott. Rosario Corrado Spinella 

Università Catania Prot. n. 0022655 del 03/02/2025 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]


		2025-02-03T13:00:31+0100
	Rosario Corrado Spinella




